
Technický dozor investora na zajištění výkonu inženýrské činnosti při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ

č.smlouvy prodávajícího: č.smlouvy kupujícího: 050/2018-08

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

„Technický dozor investora na zajištění výkonu inženýrské činnosti při

realizaci rekonstrukce a přístavby HZ “

uzavřená ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ Občanský

zákoník “)

I.

Smluvní strany

1. Objednatel:

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

ičo: 008 45 451

DIC: C200845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Hošťálkovice

sídlo: Rynky 277, 725 28 Ostrava - Hošťálkovice

ID datové schránky: g47bft8

zástupce:

ve věcech smluvních: Mgr. Jiří ]ureček

ve věcech technických: Ing. Josef Hykl

  

 

peněžní ústav:

číslo účtu:

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

na stranějednéjako objednatel, dálejen „Objednatel služby"

2. Poskytovatel: lng. lan Harabiš

Sídlo/doručující adresa:

zastoupený: Ing. Jan Harabiš

IČ: 729 72 475

DIČ: c26501161304

ID datové schránky:

peněžní ústav:

číslo účtu:

Živnostenský list: ano

na straně druhéjako zhotovitel, dálejen „Poskytovatel služeb"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva '")



Techníclgž dozor investora na zajištění výkonu inženýrské činnosti při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ

Článek II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci

právního řádu vlastním jednáním práva a povinnosti. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Technický dozor investora

na zajištění výkonu inženýrské činnosti při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ “.

Objednatel má vúmyslu provést rekonstrukci a přístavbu HZ, přičemž je nutné zajistit technický

dozor investora. Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu.

Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle Smlouvy, že má

všechna podnikatelská oprávnění potřebná kprovedení závazků ze Smlouvy a že i V dalším je

oprávněn provést závazky ze Smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy,

že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci závazků ze

Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení

závazků ze Smlouvy nezbytné.

Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení kjejich využití a zveřejnění bez

stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může být povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah

Smlouvy či další související informace na základě příslušných právních předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny

Článek Ill.

Předmět Smlouvy

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele poskytnout služby v rámci „Technického dozoru

investora na zajištění výkonu inženýrské činnosti při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ “,

spočívající zejména v zajištění:

a) kontroly provádění stavebních prací

b) kontroly zajištění stavby dle projektové dokumentace a dle platných předpisů a norem.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby pro Objednatele s potřebnou péčí v ujednaném čase a

obstarat vše, co je k jeho provedení potřeba.

Objednatel se zavazuje poskytnuté služby vsouladu sčl. Vl. Smlouvy převzít a zaplatit za něj

Poskytovateli cenu dle čl. IV. Smlouvy.

Článek IV.

Cena za poskytnuté služby

Celková cena za poskytnuté služby je stanovena ve smyslu nabídky Poskytovatele, jako maximálně

přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků

Poskytovatele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve

Smlouvě:

 

Cena služeb bez DPH: 150 000 Kč

DPH 21%: 31 500 Kč

Celková cena služeb včetně DPH: 181 500 Kč



Techniclý dozor investora na zajištění výkonu inženýrské činnosti při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude stanovena v aktuální výši dle právních předpisů platných ke dni

zdanitelného plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. Poskytovatel zodpovídá za to, že sazba DPH je

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Součástí sjednané ceny za služby jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a

úplné poskytnutí služeb technického dozoru.

Článek V.

Poskytnutí služeb, doba a misto plnění Smlouvy

Místem, kde Poskytovatel bude poskytovat služby Objednateli, je budova rekonstruované hasičské

zbrojnice.

Poskytovatel je povinen při poskytování služeb průběžně konzultovat sObjednatelem navržená

řešení, a to i na osobních schůzkách v sídle Objednatele, a je povinen dodržovat závazná ustanovení

ČSN, právní, hygienické, bezpečnostní a požární předpisy, příslušné zákony a související prováděcí

vyhlášky, které se týkají kontrolované činnosti.

Zjisti-li Poskytovatel při kontrole prováděného Díla (rekonstrukce HZ) skryté překážky bránící

řádnému provedení Díla, znemožňující provést Dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez

odkladu písemně či elektronicky (datovou schránkou) oznámit Objednateli a navrhnout mu další

postup.

Předmět plnění pro Objednatele provést v souladu se Smlouvou V následujících termínech:

a) termín zahájení provádění poskytování služeb:

datum převzetí staveniště realizační firmou

b) termín dokončení poskytování služeb:

datum ukončení (vystavení předávacího protokolu)

Článek VI.

jakost kontrolovaného Díla

Poskytovatel se zavazuje k tomu, že vlastnosti kontrolovaného Díla, resp. jeho částí, budou dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost,

při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, ČSN

(českým technickým normám) a Smlouvě.

Poskytovatel je povinen postupovat při kontrole Díla vsouladu splatnými právními předpisy

souvisejícími s návrhem staveb a výstavbou, podle schválených technologických postupů

stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a

bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů

pro tento typ stavby tak, aby byla dodržena smluvená kvalita Díla. Zjištěné vady a nedodělky je

povinen Poskytovatel oznámit objednateli a sjednat odstranění zjištěných vad a nedodělků tak, aby

byla dodržena kvalita všech prací.

Článek vu.

Platební podmínky

Poskytovatel se zavazuje po Objednateli nepožadovat před předáním Díla zálohy ani jiné platby.

Objednatel uhradí Poskytovateli ujednanou cenu za poskytnuté služby dle čl. IV. Smlouvy.

Podkladem pro úhradu ujednané ceny za služby, dle čl. IV. Smlouvy je vyúčtování označené jako

faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon a DPH'), (dále jen „Faktura ").

Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle

§ 29 Zákona o DPH obsahovat i tyto údaje:

a) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření,

b) předmět Smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy), ‘



Techniclg? dozor investora na zajištění výkonu inženýrské činnosti při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ

c) obchodní firmu, název či jméno a příjmení, sídlo, IČO a DIČ Zhotovitele,

d) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele,

e) číslo a datum vystavem’ Faktury,

f) lhůtu splatnosti Faktury,

g) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

h) označení osoby, která Fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

5. Přílohou Faktury bude kopie Předávacího protokolu po ukončení Díla.

Článek VIII.

Odpovědnost za vady a zámky

1. Poskytovatel se zavazuje důsledně kontrolovat kvalitu, funkčnost a úplnost Díla provedeného na

základě Smlouvy, Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami Smlouvy a že jakost provedených

prací, jsoucích předmětem Díla, bude odpovídat technologickým normám a platným právním

předpisům v době realizace Díla.

2. Poskytovatel se zavazuje, že vzáruční době bude Dílo způsobilé kpoužití pro ujednaný, příp.

obvyklý účel, a zachová si ve Smlouvě ujednané, jinak obvyklé vlastnosti.

3. O odstranění zjištěných vad smluvní strany sepíšou zápis do stavebního deníku, vněmž

Poskytovatel potvrdí, že Dílo po odstranění vad a nedodělků od Zhotovitele díla přebírá.

Článek IX.

Zánik Smlouvy

1. Způsoby ukončení Smlouvy:

a] písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením některé smluvní strany v případech stanovených Občanským

zákoníkem nebo touto Smlouvou,

c) písemným odstoupením Objednatele od Smlouvy zejména v těchto případech:

I. Poskytovatel řádně neprovádí kontrolu prováděného Díla řádným způsobem, přičemž

jeho postup nebo dosavadní výsledek kontroly provádění Díla nebo jeho části vede

nepochybně k prokazatelně vadnému plnění,

II. Poskytovatel je vprodleni s řádným dokončením Díla nebo jeho části a jeho předáním

Objednateli v dohodnuté lhůtě

2. Výpověď i odstoupení musí být písemně a musí dojít druhé smluvní straně.

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem jeho dojití Poskytovateli.

4. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran.

Článek X.

Ostatní ujednání

1. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a

povinnosti z této Smlouvy třetí osobě. .

2. Smluvm’ strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečnosti v době

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně oznámit změnu dotčených údajů druhé

smluvní straně.

Článek Xl.

Závěrečná ujednání

1. Nestanoví—li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran platnými

právními předpisy Ceské republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a

právními předpisy souvisejícími.
!,



Technický dozor investora na zajištění výkonu inženýrské činností při realizaci rekonstrukce a přístavby HZ

2. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným či neplatným, zůstávají ostatní ujednání

Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním účinným

či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního.

3. Veškeré změny a doplnění Smlouvy jsou možné pouze vpřípadě, že tím nebudou porušeny

podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

vplatném znění, jen po dohodě smluvních stran a vyžadují písemnou formu. Dohoda o změně

obsahu závazku musí být podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran a za dohodu 0 změně

obsahu závazku výslovně prohlášena. Každá dohoda 0 změně obsahu závazku se vyhotoví ve

stejném počtu stejnopisů jako Smlouva a musí být vzestupně očíslována.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,

nikoli vtísnl a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a

autentičnost Smlouvy svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž Objednatel si ponechá

1 stejnopis podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran a Poskytovatel si ponechá 1 stejnopis

podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v platném znění, povinen uveřejnit Smlouvu prostřednictvím registru

smluv, přičemž tak učiní v zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření Smlouvy.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejfllo podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních

stran, nejdříve však Smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Článek XII.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

v platném znění:

Kuzavření této smlouvy má objednatel souhlas Rady městského obvodu Hošťálkovice, udělený

usnesením č. 06-06/2018 ze dne 11.6.2018, kterým bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější

nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy.

Za Objednatele Za Zhotovitele

Datum: Datum:

Místo: Ostrava Místo:

    
Mgr. Jiří Jureček Ing. Jan Harabiš

starosta




